
令和３年８月３１日 

保 護 者 様 

大阪市立弁天小学校 

校 長 原 田  聡 

 

運動発表会実施日等変更のお知らせ 

 

 処暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

の教育活動推進にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、大阪府に発出されている緊急事態宣言が９月１２日(日)まで延長され、感染拡大が

急速に広がりをみせる中、保護者の皆様におかれましてもお子さまやご家族の皆様の健康に

不安を抱かれていることと存じます。 

本校では、大阪市教育委員会のマニュアルに則り、感染症対策を講じながら教育活動を進

めています。お子さまの健康を守りながら運動発表会を行うために、下記の通り、変更いた

したく存じます。お子さまの成長をご覧いただく機会を失うことは誠に遺憾ですが、何卒、

ご理解のうえご了承いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．実 施 日        令和３年９月２４日(金)午前中 

          予備日：令和３年９月２７日（月）午前中 

 

２．実施方法    ○保護者の参観はなし。無観客で実施します。 

          ○２学年ずつの発表を行います。 

          ○高学年の演技や競技を低学年や中学年が参観します。 

           感染状況により次の方法での参観を考えています。 

・教室で動画として見る 

・練習の様子を１学年ずつ運動場で見る 

・全校で運動場に出て見る 

          ○終了後、給食を食べて１３時１０分頃下校します。 

           ※予備日に実施した場合は、通常通りの下校となります。 

 

３．備  考    今後の感染状況により、実施方法に変更が生じることがあります。ご 

了承ください。演技や競技の様子を個人情報に配慮しながら遠方から撮 

影し、後日、保護者の方々に見ていただける方法を検討します。 


